48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 5 de Dezembro de 2025.

RESUMO DO TERMO ADITIVO nº 03 AO
CONVÊNIO

Nº 032 / 2024

CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT

CONVENENTE: Prefeitura Municipal de Piúma - ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA:
Fica prorrogado o Convênio 032/2024, celebrado
para a “Construção de Quadra Poliesportiva no
bairro Niterói” - até o dia 02 de FEVEREIRO de
2026, conforme solicitação do CONVENENTE.

CLAUSULA SEGUNDA DAS DISPOSIÇÕES
GERAIS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas, condições e obrigações do CONVÊNIO
primitivo e não modificadas expressamente neste
TERMO.

Processo: 2024-G48R5

Vitória, 03 de dezembro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1683630

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

2025.000056.39101.01

Processo: 2025-GC55H
ID CidadES nº 2025.500E0600017.16.0007
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer-SESPORT
Contratada: AVANTI ENGENHARIA E TECNOLOGIA
LTDA.
CNPJ: 24.421.744/0001-48
Objeto: acréscimo de quantitativo equivalente a
50% (cinquenta por cento) do valor total, equivalente
a R$ 753.751,00 (setecentos e cinquenta e três mil
setecentos e cinquenta e um reais), perfazendo valor

global de R$ 2.261.254,50 (dois milhões, duzentos
e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta e quatro
reais e cinquenta centavos), para ampliação da
infraestrutura óptica e metálica relativas ao Sistema
de Videomonitoramento no Complexo Esportivo
Kléber Andrade e na sede da SESPORT.
Valor: R$ 2.261.254,50 (dois milhões, duzentos e
sessenta e um mil, duzentos e cinquenta e quatro
reais e cinquenta centavos).
Empenho: 2025NE01102 e 2025NE01101

Vitória, 4 de dezembro de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1683948

RESUMO DE TERMO DE CONVÊNIO
SESPORT/042/2025

Processo: 2025-QBFVV
Registro: 250687
Concedente: Secretaria de Estado de Esporte e
Lazer - SESPORT
Convenente: Prefeitura Municipal de Muqui
CNPJ: 27.082.403/0001-83
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos
Vigência: A partir do dia seguinte da publicação
de seu extrato na Imprensa Oficial do Estado até
12/12/2026
Valor global: R$19.859,00 (Dezenove mil e
oitocentos e cinquenta e nove reais)
Dotação orçamentária: 10.39.101.
27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.40.41
Fonte: 1500000000
Gestor: Wander Costa - Nº funcional: 380780

Vitória, 4 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1683835

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-12-04T22:25:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial